

**娄底市中心医院**

**院内公开遴选文件**

**二○二三年三月**

**目 录**

**[第一章 遴选公告 3](#_Toc26624)**

**[第二章 供应商须知 4](#_Toc15019)**

**[第三章 商务技术要求 6](#_Toc25413)**

**[第四章 评审方法及标准 7](#_Toc16594)**

**[第五章 入围申请资料的格式 1](#_Toc13965)3**

**[第六章 采购目录 2](#_Toc11496)4**

# 遴选公告

娄底市中心医院口腔科义齿、正畸、种植定制耗材入围遴选项目拟进行院内公开遴选，现将遴选事项公告如下

一、遴选项目信息

1、项目名称：娄底市中心医院口腔科义齿、正畸、种植定制耗材入围遴选项目

2、遴选目录：详见遴选文件“第六章 采购目录”

3、供应期限：以临时供货合同为准。

二、申请人的资格要求：

1、在中华人民共和国境内注册，具备独立法人资格，提供营业执照。

2、具备与所投耗材相应的生产或经营许可证（如医疗器械生产或经营备案凭证、医疗器械生产或经营许可证）。

3、所投耗材如纳入医疗器械管理的，必须具有相应的备案凭证或注册证（如医疗器械备案凭证、医疗器械注册证等）。

**4、所投产品必须在湖南省阳光采购平台挂网或娄底市医保部门指定平台挂网（备案），出具平台截图或凭证。**

5**、供应商对同一目录只能选择一个品牌进行申报，否则取消入围资格。**

6、投标人须提供所投产品品牌的有效授权委托书，否则取消入围资格。

7、单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同供应商，不得参加同一合同项下的政府采购活动。

8、被“信用中国”网站列入失信被执行人和重大税收违法案件当事人名单的或被“中国政府采购网”网站列入政府采购严重违法失信行为记录名单（处罚期限尚未届满的），不得申请。

9、**提供所投品牌同类型产品近两年内的三级及以上医院业绩证明。**

10、遴选文件中的其他规定。

三、获取遴选文件的时间、方式

1、获取遴选文件的时间：从2023年 3 月 6日起至2023年3 月 10 日止。

2、获取遴选文件的方式：娄底市中心医院官网。

四、开标时间、地点：另行通知。

# 供应商须知

| **条款号** | **条款名称** | **编列内容规定** |
| --- | --- | --- |
| 第1款 | 提交响应文件截止时间 | 详见“第一章 遴选公告”。 |
| 第2款 | 报价的规定 | 产品报价内容：  **1、填报销售至最终目的地（娄底市中心医院）的价格。**  **2、包括但不限于出厂价、辅件配件费、货物配送到达最终目的地点的相关运输费、保险、进口环节税、商检费、消费税、增值税、仓储、装卸费、安装、检测、利润、税金、人员培训等伴随服务费。** |
| 产品报价方式  是否设最高报价限价：详见“采购目录”  申报阶段报价方式：  **1、所投耗材申报价格不得高于湖南省阳光采购挂网（备案）价格；**  **2、所投耗材在采购目录中设有最高限价的，申报价格不得高于湖南省阳光采购挂网（备案）价格与最高限价这两者的最低值；**  **入围供应商如违反以上报价原则，一经查实，即取消其入围资格。**  谈判阶段报价方式：**按具体要求填报。** |
| 第3款 | 响应有效期 | 5工作日 |
| 第4款 | 履约保证金 | 无 |
| 第5款 | 投标文件纸质文档 | 正本1份，副本份数2份 |
| 第6款 | 报名地点 | 娄底市中心医院设备科511室 彭耀华18711825378 |
| 第7款 | 样品 | 样品递交：在评审现场递交给评委。 |
| 第8款 | 开标时间 | 另行通知。 |
| 第9款 | 评审委员会人数及确定方式 | 评审委员会人数：5人以上单数  评审委员会成员：由相关职能科室人员与临床专家共同组成。 |
| 第10款 | 评审办法 | **综合评估法，详见第四章** |
| 第11款 | 确定入围供应商数量的方式 | 详见附件采购目录要求。  **1、同一包中，供应商数量未超过规定入围数量的，直接入围；供应商数量超过规定入围数量的，由综合得分由高到低排序，推选入围；综合得分相同的，由价格得分由高到低顺序排序；价格得分相同的，由采购人自行确定。**  **2、同一包内，相同生产企业授权多家供应商申报产品的只选择一家供应商入围，方式按上述第1款。**  **3、供应商对同一包号中的同一目录只能选择一个品牌进行申报，否则取消该包号的入围资格。**  **4、供应商提交的产品偏离了该目录采购要求的，将取消该供应商在这一包内的入围资格。** |
| 第12款 | 其他 | **耗材/试剂在合同执行期间，如医保局或发改委或物价局或卫健委等行政部门正式文件作出政策性调整或重新进行遴选时，按照调整后或重新遴选后的相关规定进行供货。** |
| 供应商在申请资料中有隐瞒事实、弄虚作假的行为，或有不按遴选文件的要求如实提供有关情况、文件、证明等资料的行为，或有所提供的有关情况、文件、证明等资料与经查实的事实不符的行为，且上述行为对该供应商有利的，按照不合格处理；已被列为入围供应商的，取消其入围资格。 |
| 采购人在遴选活动过程中，有权根据在院情况中止采购活动，对此无需向供应商做出任何解释。 |

# 商务技术要求

1、**乙方经遴选入围，送产品到临床试用，经科室确认符合使用需要后，签订临时购销合同。**

**2、乙方向甲方供货过程中，需无条件配合医院HRP系统使用，其中产生的相关费用由乙方承担。**

3、货物的验收、货物包装要求、质量标准和保证、货物包装要求、权利瑕疵担保、知识产权保护、保密义务、合同价款支付、违约责任等方面的内容按《临时供应合同》执行。

4、甲乙双方签订合同后，在合同期内，未经甲方同意，乙方供货义务不得转让给第三人，否则，甲方可以单方解除本合同。

5、廉政责任：乙方如果在供货业务往来中，向甲方有关人员馈赠礼物、礼金、有价证券等，甲方有权终止本协议并追究乙方相应法律责任，同时甲方在未来至少三年的时间内不得与乙方发生供货业务往来。

6、合同模板详见附件

# 第四章 评审方法及标准

**一、总则**

**1.评审委员会**

1.1评审由评审委员会负责。采购人将组建评审委员会，组成人数为5人以上单数，由相关职能科室人员与临床专家组成。

**2.评审方法**

2.1评审方法：综合评估法，即申请文件能够最大限度的满足遴选文件规定的各项综合评价标准且经评审得分最高的供应商为入围申请人的评审方法。

2.2本遴选项目的评审因素和标准见综合评分表，不得对申请文件优于遴选文件要求的评审因素给予加分。

评审因素：价格、商务、技术对遴选文件的响应程度，以及相应的比重或者权值等，但不包括“申请人的资格要求”规定的供应商资格条件。

2.3权值的取值范围见下表，本采购项目的权值见**供应商须知前附表。**

|  |  |  |
| --- | --- | --- |
| 序号 | 项 目 | 权值的取值 |
| 1 | 商务部分 | 0.20 |
| 2 | 技术部分 | 0.20 |
| 3 | 报价部分 | 0.60 |
| ∑(1+2+3)=1 | | 1 |

**二、评审程序**

**3.响应文件的初步审查**

3.1初步审查分为资格性检查和符合性检查。

(1) 资格性检查。符合入围遴选文件要求的供应商方可进入评审；评审委员会有权对供应商进行资格复审，资格复审过程中被评审委员会认定为不合格的供应商不能进入评审，以确定供应商是否具备入围申请资格。

(2) 符合性检查。依据遴选文件的规定，从申请文件的有效性、完整性和对遴选文件的响应程度进行审查，以确定是否对遴选文件的实质性要求作出响应。评审委员会决定申请文件的响应性只根据申请文件真实无误的内容，而不依据外部的证据，但申请文件有不真实、不正确的内容时除外。

(3)供应商不得通过修正或撤销不合要求的偏离从而使其入围申请成为实质上响应。

3.2 申请文件属下列情况之一的，应当在资格性、符合性检查时按照无效入围申请处理：

（1）未按照遴选文件规定要求提供证明材料、签署、盖章的；

（2）参加政府采购活动前三年内，在经营活动中有重大违法记录的；

（3）产品报价超过采购项目预算的；

（4）入围遴选有效期不足的；

（5）不符合法律、法规和遴选文件规定的。

**4.比较与评价**

4.1评审委员会应按照遴选文件中规定的评审方法、标准和评审因素，对资格性检查和符合性检查合格的申请文件进行评估，综合比较与评价。

4.2评审时，评审委员会各成员应当独立对每个供应商的申请文件进行评价、评分，然后汇总每个供应商每项评分因素的得分。

**5.推荐入围供应商**

5.1入围数量：每包耗材根据供应商得分由高到低遴选2家入围交由临床试用，根据最终试用结果确定1-2家供应商。

5.2同一包中，供应商数量未超过规定入围数量的，直接入围；供应商数量超过规定入围数量的，由综合得分由高到低排序，推选入围；综合得分相同的，由价格得分由高到低顺序排序；价格得分相同的，由采购人自行确定。

5.3同一包内，相同生产企业授权多家供应商申报产品的只选择一家供应商入围，方式按上述5.2款。

5.4供应商对同一包号中的同一目录只能选择一个品牌进行申报，否则取消该包号的入围资格。

5.5供应商提交的产品偏离了该目录采购要求的，将取消该供应商在这一包内的入围资格。

**6.商务谈判**

**评审委员会进行综合评分并作出排序后，采购人根据情况有权对拟入围的供应商启动商务谈判，通过双方谈判确认最终的配送品种和配送价格。**谈判成功后的配送价格在合同执行过程中是固定不变的（政策性调整必须变动的除外），供应商不得以任何理由予以变更；谈判不成功的产品品种，采购人有权按评分排序邀请其他供应商参加谈判。

**7.入围结果公示与公布**

入围结果经采购人确定，通过公告统一发布进行公示，公示期为5个工作日。供应商如对入围结果公告有异议的，应于公告发布之日起三个工作日内，以书面形式向采购人提出质疑。

**供应商初步审查表**

|  |  |  |
| --- | --- | --- |
| 序号 | 审查项目 | 审查标准 |
| 1 | 营业执照 | 合格/不合格 |
| 2 | 企业生产或经营许可证 | 合格/不合格 |
| 3 | 耗材注册证或备案凭证（如纳入医疗器械管理的） | 合格/不合格 |
| 4 | 需要是湖南省阳光采购平台挂网或娄底市医保部门指定平台挂网（备案），出具平台截图或凭证 | 合格/不合格 |
| 5 | 所投产品品牌的有效授权委托书（境外耗材国内总代理视同生产企业） | 合格/不合格 |
| 6 | 参加入围遴选活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录的说明 | 合格/不合格 |
| 7 | 符合遴选文件、法律或行政法规规定的其他条件 | 合格/不合格 |
| 8 | 提供所投品牌同类型产品近两年内的三级及以上医院业绩证明 | 合格/不合格 |
| 9 | 符合性检查内容 | 合格/不合格 |

注：初步审查任意一项为不合格的为不合格供应商，不进入价格评价。

**综合评分表**

|  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- |
| 序号 | 评审项目 | | 评审标准 | 最高分值 |
| 1 | 价格（60分） | 报价价格 | 以合格供应商在同一包号中的所有产品的报价平均值为其评审价格，合格供应商评审价格最低的为满分，作为评审基准价，计50分。评审价格高于评审基准价的，其报价分按照下列公式进行计算： 报价得分=（评审基准价/评审价格）×50 分。  注：供应商所投产品偏离该目录采购要求的或未通过本项目资格审查的，则该供应商产品报价不进入评审价格计算。 | 0-50 |
| 报价承诺 | 供应商提供遴选文件中的产品报价承诺书的，计10分；未提供的计0分。 | 0-10 |
| 2 | 商务  （20分） | 制造商授权书 | 供应商为产品厂家直接参与或厂家直接授权的代理商的计6分，非厂家直接授权的计2分。 | 6 |
| 市场覆盖面 | 供应商所投耗材品牌在三级及以上医院使用业绩：每个医院计2分。（需提供在用医院联系清单，供货合同或供货发票复印件） | 14 |
| 3 | 技术  （20分） | 样品 | 样品品质优良，综合评价领先的，计8分；  样品品质普通，综合评价一般的，计5分；  样品品质较差，综合评价较低的，计2分；  未提供样品的，计0分。 | 8 |
| 品牌认可度 | 产品临床反馈使用效果好，产品技术成熟，行业内品牌认可度高的，计8分；  产品技术较成熟，产品临床使用效果一般，行业内品牌认可度较高的，计4分；  产品技术一般，产品临床使用效果较差，行业内品牌认可度一般的，计1分。  备注：供应商需提供产品技术资料，包括但不限于：产品彩页、品牌实力证明、临床应用反馈证明等。 | 8 |
| 配送服务方案 | 供应商根据本项目的采购需求提供配送服务方案，包括但不限于耗材供货来源、响应时间、人员配置、集中送货方案、紧急 配送、退换货、质量及进度保障措施等方面。方案详细合理包 含以上全部内容的计4分；方案较详细合理包含以上全部内容的计2-3 ，方案未详细合理缺少以上部分内容的计 1分，未提供方案的计 0分。 | 4 |

注：全体评审委员会对供应商评分的算数平均值即为该供应商的最终评审得分（不得去评分项目的最高得分和最低得分），评分分值计算保留小数点后两位，小数点后第三位“四舍五入’。

**第六章** **采购目录**

|  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- |
| **序号** | **商品名称** | **单位** | 备注 |
| 1 | 种植体上部3M Lava全瓷冠/桥 | 颗 |  |
| 2 | 种植体上部威兰德全瓷冠/桥 | 颗 |  |
| 3 | 种植体上部锆美全瓷冠/桥 | 颗 |  |
| 4 | 种植体上部爱尔创全瓷冠/桥 | 颗 |  |
| 5 | 种植体上部E.max铸全瓷冠 | 颗 |  |
| 6 | 种植体上部钛金属桥(不含支架排牙) | 种植位 |  |
| 7 | 数字化钛金属支架(不含排牙充胶) | 种植位 |  |
| 8 | 种植体上部钴铬合金全金属冠/桥 | 颗 |  |
| 9 | 种植体上部钴铬合金烤瓷冠/桥 | 颗 |  |
| 10 | 数字化钛金属桥(牙冠另计) | 颗 |  |
| 11 | 数字化钛金属聚合瓷桥 | 颗 |  |
| 12 | 3M Lava全瓷冠/桥 | 颗 |  |
| 13 | 威兰德全瓷冠/桥 | 颗 |  |
| 14 | 全瓷爱尔创冠/桥 | 颗 |  |
| 15 | 锆美全瓷冠/桥 | 颗 |  |
| 16 | E.max press 铸全瓷冠 | 颗 |  |
| 17 | 3M Lava全瓷马里兰桥 | 颗 |  |
| 18 | 格莱美全瓷马里兰桥 | 颗 |  |
| 19 | E.max press 铸全瓷嵌体 | 颗 |  |
| 20 | E.max press 铸瓷贴面 | 颗 |  |
| 21 | 格莱美美学贴面 | 颗 |  |
| 22 | 格莱美全瓷桩核 | 颗 |  |
| 23 | E.max press 铸瓷桩核 | 颗 |  |
| 24 | CAD/CAM钛金属冠/桥 | 颗 |  |
| 25 | CAD/CAM钛金属聚合瓷冠/桥 | 颗 |  |
| 26 | 钴铬合金全金属冠/桥 | 颗 |  |
| 27 | 钴铬合金金属马里兰桥 | 颗 |  |
| 28 | 钴铬合金烤瓷冠/桥 | 颗 |  |
| 29 | 种植体上部临时冠/桥 | 颗 |  |
| 30 | 临时冠/桥 | 颗 |  |
| 31 | 马里兰白胶翼板 | 颗 |  |
| 32 | 吸附性义齿临床服务费 | 次 |  |
| 33 | 粘接材料费 | 颗 |  |
| 34 | 种植焊接工艺费 | 颗 |  |
| 35 | 加牙龈瓷 | 颗 |  |
| 36 | 种植上部桥红色效果瓷 | 颗 |  |
| 37 | 加边缘瓷 | 颗 |  |
| 38 | 瓷牙修补 | 颗 |  |
| 39 | 上遮色瓷 | 颗 |  |
| 40 | 种植义龈 | 块 |  |
| 41 | 种植上部覆盖义齿工艺费 | 种植位 |  |
| 42 | 钛金属可摘局部义齿 | 托 |  |
| 43 | 钛金属大钢托 | 托 |  |
| 44 | 钛金属小钢托(基托未过中线) | 托 |  |
| 45 | 钛金属可摘全口支架(上颌/下颌) | 托 |  |
| 46 | 维它灵大钢托 | 托 |  |
| 47 | 维它灵小钢托(基托未过中线) | 托 |  |
| 48 | 维他灵可摘全口支架(上颌/下颌) | 托 |  |
| 49 | 钴铬合金大钢托 | 托 |  |
| 50 | 钴铬合金小钢托(基托未过中线) | 托 |  |
| 51 | 钴铬合金可摘全口支架(上颌/下颌) | 托 |  |
| 52 | 钴铬合金可摘局部义齿 | 种植位 |  |
| 53 | 胶托(大) | 托 |  |
| 54 | 胶托(小)(基托未过中线) | 托 |  |
| 55 | 全口胶托(上颌/下颌) | 托 |  |
| 56 | 弹性义齿(大) | 托 |  |
| 57 | 弹性义齿(小/三颗牙以内) | 托 |  |
| 58 | 吸附性义齿半口 | 托 |  |
| 59 | 吸附性义齿全口 | 副 |  |
| 60 | 临床即刻修复可摘局部义齿 | 托 |  |
| 61 | 临床即刻修复可摘全口义齿 | 副 |  |
| 62 | 充BPS胶 | 托 |  |
| 63 | 充抗碎胶 | 托 |  |
| 64 | 充软衬 | 托 |  |
| 65 | 充透明胶 | 托 |  |
| 66 | 排硬质树脂牙 | 颗 |  |
| 67 | 排义获嘉三层胶牙 | 颗 |  |
| 68 | 排普通胶牙 | 颗 |  |
| 69 | 活动托修补 | 托 |  |
| 70 | 加白胶钩 | 个 |  |
| 71 | 加不锈钢丝颌支托 | 个 |  |
| 72 | 加不锈钢丝卡环 | 个 |  |
| 73 | 加成品网 | 块 |  |
| 74 | 加成品吸盘 | 个 |  |
| 75 | 加进口金色成品钢网 | 块 |  |
| 76 | 加透明卡环 | 个 |  |
| 77 | 加透明/弹性卡环 | 个 |  |
| 78 | 加铸造颌支托 | 个 |  |
| 79 | 加铸造卡环 | 个 |  |
| 80 | 加铸造舌杆 | 个 |  |
| 81 | 胶托基托 | 托 |  |
| 82 | 基托板 | 块 |  |
| 83 | 普通阻鼾器 | 个 |  |
| 84 | 进口阻鼾器 | 个 |  |
| 85 | 间隙保持器 | 个 |  |
| 86 | 舌侧固定保持器 | 个 |  |
| 87 | 焊接式保持器 | 个 |  |
| 88 | 比格保持器 | 个 |  |
| 89 | 哈利保持器 | 个 |  |
| 90 | 透明保持器 | 个 |  |
| 91 | 轻型透明运动护齿套 | 个 |  |
| 92 | 中型透明运动护齿套 | 个 |  |
| 93 | 重型透明运动护齿套 | 个 |  |
| 94 | 运动护齿套加颜色 | 个 |  |
| 95 | Herbst矫治器 | 个 |  |
| 96 | TWIN-BLOCK铸造双导面功能矫治器 | 副 |  |
| 97 | 四角圈簧矫治器 | 个 |  |
| 98 | 磨牙推进器 | 副 |  |
| 99 | 钟摆 | 个 |  |
| 100 | 阻萌器 | 个 |  |
| 101 | Nance腭杆 | 个 |  |
| 102 | Nance腭弓 | 个 |  |
| 103 | 联合式Nance腭托 | 个 |  |
| 104 | 舌习惯破除器 | 个 |  |
| 105 | 铸造带环 | 个 |  |
| 106 | 切焊个别带环 | 个 |  |
| 107 | FR1功能矫治器 | 副 |  |
| 108 | FR2功能矫治器 | 副 |  |
| 109 | FR3功能矫治器 | 副 |  |
| 110 | TWIN-BLOCK双导面功能矫治器 | 副 |  |
| 111 | 比纳特功能矫治器 | 个 |  |
| 112 | 吮唇矫治器 | 个 |  |
| 113 | 扇形扩弓器 | 个 |  |
| 114 | 三向扩弓器 | 个 |  |
| 115 | 双向扩弓器(支架型) | 个 |  |
| 116 | 双向扩弓器(基托型) | 个 |  |
| 117 | 单向扩弓器 | 个 |  |
| 118 | 硬颌垫 | 个 |  |
| 119 | 软颌垫 | 个 |  |
| 120 | RW颌垫 | 个 |  |
| 121 | 夜磨牙套 | 个 |  |
| 122 | 夜磨牙套(里软外硬) | 个 |  |
| 123 | 前方牵引器 | 个 |  |
| 124 | 正位器 | 副 |  |
| 125 | 唇档 | 个 |  |
| 126 | 肌激动器 | 个 |  |
| 127 | 斜面导板 | 个 |  |
| 128 | 平面导板 | 个 |  |
| 129 | 简易导板 | 个 |  |
| 130 | 前庭盾 | 个 |  |
| 131 | 口外弓 | 个 |  |
| 132 | 加进口螺旋扩弓器 | 个 |  |
| 133 | 加普通螺旋扩弓器 | 个 |  |
| 134 | 加唇弓 | 个 |  |
| 135 | 加分裂簧 | 个 |  |
| 136 | 加成品邻间钩 | 个 |  |
| 137 | 加牵引钩 | 个 |  |
| 138 | 加舌刺 | 个 |  |
| 139 | 加推簧 | 条 |  |
| 140 | 加弯制固位卡 | 个 |  |
| 141 | 加平导 | 个 |  |
| 142 | 加斜导 | 个 |  |
| 143 | 普通螺旋快速扩弓器(支架型) | 个 |  |
| 144 | 普通螺旋扩弓器(基托型) | 个 |  |
| 145 | 活动矫正器 | 个 |  |
| 146 | MSE上颌骨成人非手术扩弓器 | 副 |  |
| 147 | 局部种植导板(1-2颗) | 个 |  |
| 148 | 局部种植导板(3颗及以上) | 个 |  |
| 149 | 无牙颌种植导板(半口) | 个 |  |
| 150 | 无牙颌种植导板(全口) | 个 |  |
| 151 | 种植放射导板(半口设计含胶牙) | 托 |  |
| 152 | 个性化基台(欧美系统) | 颗 |  |
| 153 | 个性化基台(亚洲系统) | 颗 |  |
| 154 | 按扣式附件混合义齿 | 副 |  |
| 155 | 磁铁式附件混合义齿 | 副 |  |
| 156 | 沟槽式精密附件 | 副 |  |
| 157 | 球帽式附件混合义齿 | 副 |  |
| 158 | 栓道式附件混合义齿 | 副 |  |
| 159 | 锁式附件混合义齿 | 副 |  |
| 160 | 美学蜡型 | 副 |  |
|  |  |  |  |